РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ – «ГОРОД ТУЛУН»

Д У М А   Г О Р О Д С К О Г О   О К Р У Г А

Р Е Ш Е Н И Е

«28» марта 2007 года                                                                                             № 22-ДГО

 «О  корректировке

генерального плана города Тулуна»
В целях осуществления градостроительной деятельности на территории муниципального образования- «город Тулун», исполнения законодательства о градостроительстве, руководствуясь ст.ст.8,18 Градостроительного кодекса РФ, ст. 16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,ст.ст.6,22,43 Устава муниципального образования – «город Тулун», Дума городского округа
Р Е Ш И Л А:
1.  Продлить сроки выполнения корректировки генерального плана города Тулуна до 2008 года.
2. Утвердить календарный план работ по корректировке генерального плана города Тулуна на 2007-2008гг.

3.  Начальнику Финансового управления Комитета по экономике и финансам администрации городского округа предусмотреть в местном бюджете на 2008 год  средства на финансирование работ  по корректировке генерального плана города Тулуна в размере- 4,5 млн. руб.

4. В целях создания нормативных документов, регулирующих градостроительную деятельность на территории МО- «город Тулун» подготовить целевую программу «По разработке градостроительной документации на территории МО-«город Тулун».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  на председателя Комитета жилищно-коммунального хозяйства  администрации городского округа Шевцова С.А.

Мэр городского округа В. Н. Пивень
                                                                                                          Приложение 1
                                                                                                           к решению Думы городского округа
                                                                                                   от "28" марта 2007г. № 22-ДГО

Календарный план работ по корректировке
генерального  плана города Тулуна

на 2007-2008гг.
	№ этапа
	Наименование этапов работ
	Срок выполнения
	Сметная стоимость тыс.руб., в т.ч.НДС

	 2007 год

	       2000.00

	1
	Сбор исходных данных и адаптация материалов в систему ГИС. Программа разработки генерального плана.
	3-4 месяца
март-май 2007г.

	2
	Создание опорного плана современного использования территории
	4-5 месяцев

июнь-сентябрь 2007г.

	3
	Комплексная градостроительная оценка территории
	3-4 месяцев
октябрь-декабрь 2007г.

	  2008 год

	        4500.00

	4
	Разработка Концепции градостроительного развития г. Тулуна
	4 месяца

январь-апрель 2008г.

	        4500.00

	5
	Разработка компьютерного Генерального плана города
	6-7 месяцев

 май-ноябрь 2008г.

	Всего:
	21 месяц
	        6500.00

Председатель Комитета жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа  Шевцов С.А.
PAGE
2